
 

UFFICIO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 

DI MONZA E DELLA BRIANZA 

REGISTRO GENERALE DETERMINE DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero 37 del 17-06-2025 

OGGETTO: 

Nomina della commissione esaminatrice relativa alla procedura di mobilità  
volontaria ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno  
e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore amministrativo inquadrato nell’area degli 
Istruttori (ex cat. C).  

 
VISTI:  

• La legge regionale n. 21/2010 della Regione Lombardia, in attuazione dell’art. 2, comma 186 bis, della 
legge 23 dicembre 2009, n. 191, che ha previsto l’attribuzione alle Provincie delle funzioni già 
esercitate dalle Autorità d’Ambito a decorrere dal 1° gennaio 2011;  

• La delibera del Consiglio Provinciale n. 9 del 12.05.2011, a seguito della quale la Provincia di Monza 
e Brianza, con decorrenza dal 7 luglio 2011, ha costituito l’Azienda Speciale - Ufficio d’Ambito 
Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e Brianza;  

• La legge 7 agosto 1990, n. 241 ”Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;  

• il D.Lgs. del 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” s.m.i.; 

• Lo Statuto dell’Ambito Territoriale Ottimale ATO-MB così come approvato Con Deliberazione del 
Consiglio Provinciale n. 10 del 28/05/2024; 

• Il Regolamento ATO-MB sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• Il Regolamento di programmazione e contabilità dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Monza e 
Brianza, approvato con delibera del Consiglio di amministrazione n. 26 del 20/12/2023; 
 

RICHIAMATA la Determina del Direttore Generale ATO-MB n. 30 del 16/05/2025 relativa all’approvazione 
dell’Avviso pubblico di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 smi, per n. 1 (un) posto di 
Istruttore amministrativo contabile inquadrato nell’area degli Istruttori (ex cat. C); 
 
ATTESO che l’Avviso di mobilità sopraccitato è stato pubblicato sulla piattaforma InPA e sul sito istituzionale 

dell’Ufficio d’Ambito, per un periodo di n. 30 giorni con scadenza per la presentazione delle domande fissata 

al 14/06/2025; 

DATO ATTO che alla data di scadenza indicata nell’Avviso in oggetto, sono pervenute n. 3 candidature; 

EVIDENZIATO che occorre procedere alla nomina della Commissione che esaminerà le candidature pervenute, 

al fine della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dall’Avviso, provvedendo altresì a svolgere tutte le 

fasi procedurali della mobilità, sino all’eventuale identificazione del candidato idoneo; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla nomina della Commissione di mobilità in oggetto, composta 

come di seguito indicato: 



• PRESIDENTE: dott.ssa Erica Pantano – Direttore Generale di ATO-MB; 

• ESPERTO: dott.ssa Giorgia Nullo - Responsabile U.O. Controlli e Sanzioni di ATO-MB; 

• ESPERTO: dott.ssa Furia Loredana – Funzionario amministrativo U.O. Programmazione, 

amministrazione, gestione e presidio giuridico di ATO-MB; 

• SEGRETARIO VERBALIZZANTE: dott.ssa Mariagabriella Vallese – Istruttore U.O. Programmazione, 

amministrazione, gestione e presidio giuridico di ATO-MB 

DATO ATTO che:  

- il Direttore Generale ha accertato l'assenza di potenziale conflitto di interessi da parte di tutti i 

dipendenti dell'Azienda, interessati a vario titolo nel procedimento, come previsto dalla L. 190/2012, 

dal Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell’ATO-MB e dal Codice 

di Comportamento dei dipendenti;  

- il Responsabile del procedimento è il Direttore Generale, dott.ssa Erica Pantano;  

Tutto ciò premesso e considerato, con il presente atto  
 

DETERMINA 

1. di procedere alla nomina, per le motivazioni indicate in premessa, della Commissione esaminatrice 
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore amministrativo inquadrato 
nell’area degli Istruttori (ex cat. C), come di seguito specificato:  

• PRESIDENTE: dott.ssa Erica Pantano – Direttore Generale di ATO-MB; 

• ESPERTO: dott.ssa Giorgia Nullo - Responsabile U.O. Controlli e Sanzioni di ATO-MB; 

• ESPERTO: dott.ssa Furia Loredana – Funzionario amministrativo U.O. Programmazione, 

amministrazione, gestione e presidio giuridico di ATO-MB; 

• SEGRETARIO VERBALIZZANTE: dott.ssa Mariagabriella Vallese – Istruttore U.O. 

Programmazione, amministrazione, gestione e presidio giuridico di ATO-MB; 

 
2. di dare atto, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente in quanto ai componenti della 
Commissione non spetta alcun compenso; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio on line dell’Ufficio d’Ambito Territoriale 
Ottimale della Provincia di Monza e Brianza ai fini della sua efficacia così come stabilito dal D.lgs. 
14/03/2013 n. 33; 

 
 

Il Direttore Generale  
Dell’Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale   

della Provincia di Monza e della Brianza  
   Dott.ssa Erica Pantano   

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  n. 82/2005 s.m.i.  
 

 


